
VISTO: Lo establecido en la Ley '19272 en su artículo N"12, .Son atribuciones de los
Municipios" numeral 3 "Ordenar gastos o invers¡ones de conform¡dad con lo eslablecido
en el presupuesto quinquenal o en las respectivas mod¡f¡caciones presupuestales y en
el plan f¡nanciero, así como en las dispos¡c¡ones vigentes,,;

RESULTANDO' l)- Que según lo informado por los Delegados de Munic¡pios es
necesario que las compras que se realizan cumplan con los requ¡sitos estipulados en el
TOCAF;

ll) Que hab¡éndose dado cumplim¡ento a lo solicitado, se procedió a
recib¡r el presupue§to de la siguiente Firma para la compra de los materiaies que se
d,etallan a continuac¡ón;

RESOLUCTÓN N. O8/21

BERRANA
LTDA,

(Barraca Dafe)

lnfome Certificada de Saldos

(Cobro Com¡sión 14l01/21)

, ACTA N.02/21

Municipio 18 de Mayo, Martes 19 de Enero de 2021.

1 Pal¡é (80 bolsas) Portland de 25 kg. $19.010,00

§r 9.0r 0,00

-*.-

ái r'*ü'l
:\w[\\Er

:/K\
_al | 1

§1..-
s

-_!§

§
\

ñ
Y
§§--

:s'§-
.a
-t,

.P

CONSIDERANDO: Que los gastos serán asignados al proyecto que correspondan,
hab¡éndose corroborado, prev¡amente, en el día de la fecha, sobre la existencia de su
d¡sponibilidad presupuestal, Programa I 59;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO 18 DE MAYO

RESUELVE:

l)-Autorizar el gasto de g 1.291,00 (pesos uruguayos m¡l doscientos noventay uno) relacionado a Comis¡ones Bancarias BROU Rut N. 210465260012, por
concepto de:

RLrbro
Presupuestal

5266

Proyecto N" 6 "Equ¡pamientos
de Locales Municipales"

BROU Comis¡ones

me Certif¡cada
e Saldos)

Cobro Comisión 14l0'l/21 $1.291,00

Tota I

Tota I



2)-Autorizar el gasto de I 19.010,00 (pesos uruguayos diecinueve mil diez ) IVA
incluído, a la Firma "BERRANA LTDA.", Rut N' 214803890012, por concepto de la
compra de:

I Palié (80 bolsas) Portland
de 25 kg.

Rubro
Presupuestal

5163

Proyecto N' 7 "Construcción y
l\¡ejoras de Espacios Públicos"

n*9

3)- Comuniquese a Tesorería y Financiero Contable del Municip¡o 18 de Mayo y
Secretaría de Desarrollo Local y Participación.

4)- Archivese.

FIRMA ALCALOESA

furen
nÉrul oe co¡¡ce,¡lL

RoL¿r'$ Bargee

,,...n
/4ñ).(ffito. 

"o"".ro.
l/¡dn6¿L,rl^<

t§
j

§

3.a

§§'§-

al
.:gJ
§

--3
_§
el

FIRMA DE CONCEJAL

G> ¿ ¡ ¡ttz ¡* r' 
2"<-?2' i,'

6ffii

CONCEJAL


